#### STANDOSE MAFATIAL

# STANDARD INDUSTRIES LTD.

CIN: L17110MH1892PLC000089

REGISTERED OFFICE : FLAT NO.1, GROUND FLOOR, HARSH APARTMENT, PLOT NO. 211, SECTOR - 28, VASHI, NAVI MUMBAI - 400 703, INDIA. TEL: 91 22 2766 0004

E-MAIL: standardgrievances@rediffmail.com WEBSITE: www.standardindustries.co

PKT:SH-7:33:28

15th July, 2021

The Senior General Manager, (Listing Compliance Manager) BSE Limited 24th Floor, P.J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai- 400 001. Scrip Code: 530017

The Secretary,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai- 400 051.

Symbol: SIL

Dear Sirs,

## Re: Submission of newspapers clippings of Notice to Shareholders

Pursuant to Regulation 30 & 47 read with Schedule III of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith newspaper clippings of the Notice to Shareholders pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended, for Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority, published in English in The Free Press Journal and in Marathi in Navshakti on Tuesday, 15th June, 2021. Kindly take the same on record.

Thanking you, Yours faithfully, For STANDARD INDUSTRIES LIMITED,

Youthaki (MRS. T. B. PANTHAKI)

VICE PRESIDENT (LEGAL) & COMPANY SECRETARTY

Encl:

## STANDARD INDUSTRIES LTD.

### NOTICE

(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account.

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules) notified by the Ministry of Corporate Affairs effective from  $7^{\text{th}}$  September, 2016.

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account in the name of the Company.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has, during financial year 2020-21, already transferred to the IEPF Authority all shares in respect of which dividend had remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years or more for the FY 2013-14 In view of the current nationwide lockdown due to outbreak of COVID-19 pandemic, the Company is unable to send individual notice to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority during the financial year 2021-22 for taking appropriate action.

Details of such shareholders and shares due for Transfer to IEPF will be available on the website of the company at www.standardindustries.co. Shareholders are requested to refer to the website to verify the details of unencashed dividends and the shares liable to be transferred to IEPF suspense Account.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

The concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialisation and transfer of shares to IEPF Suspense Account as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and will be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by 26th August 2021 the Company shall, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, dematerialise and transfer the shares to the IEPF Suspense Account by way of corporate action by the due date as per procedure stipulate in the Rules.

In case of any clarification/assistance in this regard, the concerned Shareholders may contact the Company's Registrar and Transfer Agents, M/s. Kfin Technologies Pvt. Ltd., Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad, Telangana – 500 032. Tel. No.: +91 40 6716 2222; Email: einward.ris@kfintech.com.

For Standard Industries Limited Tanaz B. Panthaki Vice President (Legal) & Company Secretary

Place: Mumbai Date: 15<sup>th</sup> June, 2021

STANROSE MAFATLAL

## STANDARD INDUSTRIES LTD.

नोंदणीकृत कार्यालय : फ्लॅट क्र. १, तळ मजला, हर्ष अपार्टमेंट, प्लॉट क्र. २११, सेक्टर-२८, वाशी, नवी मंबई-४०० ७०३, सीआयएन : एल१७११०एमएच१८९२पीएलसी००००८९ वेबसाइट : www.standardindustries.com ईमेल : standardgrievances@rediffmail.com दर, ९१२२२७६६०००४

## सूचना

(कंपनीच्या इक्विटी समभागधारकांच्या माहितीसाठी)

विषय: कंपनीचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधीमध्ये (आयईपीएफ) सस्पेंस खात्यामध्ये इक्विटी शेअर्सचे हस्तांतरण

सूचना याद्वारे प्रसिद्ध करण्यात येते की, कॉर्पोरेट अफेअर्स यांचे मंत्रालय यांच्याद्वारे अधिसूचित दि. ०७ सप्टेंबर, २०१६ पासून गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षण, स्थानांतरण व परतावा) नियम, २०१६ (नियम) नुसार आहे.

सदर नियम व कायद्याच्या तरतूदीअंतर्गत अन्य प्रकरणासंबंधात नियमांतर्गत लागोपाठ सात वर्षे वा त्याहन अधिक काळासाठी दावारहित राहिलेल्या लाभांशासंदर्भातील सर्व शेअर्स कंपनीद्वारे गृतवणुकदार शिक्षण व संरक्षण निधीमध्ये आयईपीएफ प्राधिकरणामध्ये (आयईपीएफ) सस्पेंस खाते हस्तांतरित करण्यात येईल.

मंडळ वित्त वर्ष २०२०-२१ दरम्यान कंपनीच्या सभासदांना सूचित करण्यात येत आहे की, अप्रदानित/दावेविरहीत लांभाशांचा जर दावाा केलेला नसल्यास सध्या त्यांच्याद्वारे धारण केलेले संबंधित शेअर्स आयईपीएफकडे आधीच हस्तांतरित केले आहेत व वित्तीय वर्ष २०१३-१४ वा त्यापेक्षा जास्त सात लागू वर्षांकरिता अप्रदानित वा प्रभारित दाव्यांचे लाभांश करत आहेत. कोविड-१९ महामारीच्या कारणामुळे सध्या संपूर्ण देशभरात चालू असलेल्या लॉकडाउन पाहाता कंपनी योग्य त्या नियमांचे पालन करून वित्तीय वर्ष २०२१-२०२२ दरम्यान आयर्डपीएफ प्राधिकरणाचे हस्तांतरण करण्यास तसेच सदर भागधारक यांना वैयक्तिक सूचना पाठविण्यास अक्षम आहे.

आयईपीएफमध्ये हस्तांतरण करण्याकरिता सदर भागधारकांचा तपशील व शेअर्स कंपनीची वेबसाइट www.standardindustries.co. वर उपलब्ध आहेत. भागधारक यांनी कपया आयर्डपीएफ सस्पेंस खाते यांच्या हस्तांतरणाकरिता जबाबदार असलेल्या अप्रदानित लाभांश व शेअर्सचा तपशील पडताळणी करावी व पाहावा. भागधारक यांनी कृपया नोंद घ्यावी की, दोन्ही अप्रदानित लाभांश व शेअर्स जे सर्व लाभांसह आयईपीएफ सस्पेंस खात्यामध्ये हस्तांतरित केले आहेत त्यांनी सदर शेअर्स, काही असल्यास नियमांमध्ये विहित प्रक्रियेच्या अंतर्गत आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून पुन्हा मागता येतील.

प्रत्यक्ष स्वरूपातील सदर शेअर्स धारक असलेल्या संबंधित सभासदांनी नोंद घ्यावी की, नियमानुसार आयईपीएफकडे संबंधित शेअर्सच्या स्थानांतरणाकरिता त्यांच्याद्वारे धारण केलेल्या मूळ प्रमाणपत्रांच्या बदल्यात कंपनी ड्युप्लिकेट शेअर प्रमाणपत्रे वितरीत करील व अशा वितरणापश्चात कंपनी कॉर्पोरेट ॲक्शनच्या माध्यमातून ड्युप्लिकेट शेअर प्रमाणपत्रांचे डीमटेरियलाइज्ड् स्वरूपात परिवर्तन करण्यासाठी डिपॉझिटरीना सचित करील व त्यांचे आयर्डपीएफ प्राधिकाऱ्यांच्या डीमॅट खात्यामध्ये स्थानांतरण करील. संबंधित सभासदांच्या नावे सध्या असलेले मूळ शेअर प्रमाणपत्र आपोआप रह ठरतील व ते वापरण्याजोगे नसतील. भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, कंपनी वा त्यांची वेबसाइट वर अपलोड केलेला तपशील जो सदर सूचनेच्या संबंधात आहे व त्यांचे नियमांच्या अंतर्गत आयईपीएफ सस्पेंस खाते यांच्या शेअर्सचे हस्तांतरण करण्याच्या हेतुकरिता कंपनीद्वारे ड्युप्लिकेट शेअर प्रमाणपत्र जारी करण्याच्या संबंधात असतील.

जर कंपनीस दि. २६ ऑगस्ट, २०२१ रोजी पर्यंत संबंधित भागधारक यांच्याकडून कोणताही संपर्क न साधल्यास कंपनी नियमांमध्ये विहित प्रक्रियेअनुसार नियत तारखोअनुसार कॉपीरेट कारवाई यांच्या मार्फत आयईपीएफ सस्पेंस खाते यांचे शेअर्सचे हस्तांतरा करण्याकरिता नियम, डिमटेरिअलाईज्ड व हस्तांतरण करण्याकरिता आवश्यकतेसह कंपनीस अनुपालन असेल. कोणत्याही चौकशीकरिता/स्पष्टीकरणाकरित. संबंधित भागधारकांनी कपया मंडळास लेखी स्वरूपात अर्थात कंपनीचे निबंधक व ट्रान्सफर एजन्ट, मे. केफिन टेक्नोलॉजीज प्रा. लि., कार्वी सेलेनिअम टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१-३२, गच्चीबावळी, वित्त जिल्हा, नानाक्रमगुडा, हैंदराबाद, तेलंगणा - ५०० ०३२ यांना दूर. +९१ ४० ६७१६ २२२२, ईमेल : einward.ris@kfintech.com वर संपर्क साधावा.

स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रिज लिमिटेडकरिता तानाझ बी. पंठाकी वाईस प्रेसिडेंट (लीगल) व कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई दि. १५ जून, २०२१

TANROSE MAFA T